et quod per Septennium a mandato huiusmodi computandum, omnibus sextis ferns in communi 
cibo, et in vigiliis beate Marie in pane et vino dumtaxat ieiunet ac si ieiunare non posset 
vel nollet singulis diebus huiusmodi, quibus ieiunare non polerit sive noluerit, Ires pauperes 
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reficiat condecenter, dictoque durante septennio, ob reverentiam eiusdem gloriose Virginis 
locum in illa patria gentibus illius magis devotum et alia que illi fore cognoveris iniungenda. 
Volumus autem quod si miles prefatus premissa postquam per te sibi iniuncta fuerint, ut 
prefertur, adimplere contempserit, tarn ipse, quam filii heredes et successors sui predict! 
in easdem sentencias atque penas recidant ipso facto. Datum Avinione, VI. Kalendas Sep- 
tembris Anno Sexto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. VI. Br. 299 und B. II. Br. 1050 S. 323 
im Vaticanischen Archive zu Rom. Vidiin. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

723.

Erklärung K. Karl IV. über das dem Erzbischöfe von Prag zustehende Recht den 

böhmischen König zu krönen. Dt. Prag, 1. September 1347.

(Orig-. im k. k. geheim. Archive zu Wien. Hiezu eine Krönungsordnung.) 

724.

Pabst Clemens VI. reservirt für den Olmützer Domherrn und k. Kaplan Johann, Sohn 
des Tasso von Tassau, auf Fürbitte K. Karl IV., eine höhere der Verleihung des Olmützer 
Bischofs und Kapitels zustehende Kirchenwürde. Dt. Amnione, VIL Idus Septembris 

(7. September) 1347.

Gemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Johanni nato quondam Tas- 

sonis de Tassaw Canónico Olomucen. Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .

Volentes te. . . consideratione Carissimi in Christo filii nos tri Karoli Romanorum et 
Boemie Regis Illustris pro te dilecto Capellano et familiari suo nobis in hac parte humiliter 
supplicantis in Ecclesia Olomucen. cuius existís Canonices amplius honorare, tihique gratiam 
lacere specialem dignitatem aut personalem vel officium cum cura vel sine cura etiamsi ad 
illam vel ilium seu filed per electionem consueverit quis assumi, dummodo maior pars post 
Episcopalem in Cathedral! aut principalis in Collegiata ecclesiis dignitas non exista! ad 

collationem provisionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem Venerabilis fratris 
nostri. .Episcopi et dilectorum filiorum. . Prepositi. . Decani et Capituli Olomucen. communiter 

vel divisim pertinens si qua vel si quis aut si quod in dicta ecclesia Olomucen. vel extra 
vacat ad presens vel cum vacaverit. . .conferendam vel conferendum tibí. . .reservamos.. . 
Seu quod Canonicatum et preheudam in dicta Olomucen., ac Canonicatum sub expectatione 
prebende in Wissegraden, ecclesiis et parrochialem ecclesiam in Popitz Prägen, et Olomucen. 
diocesibus nosceris obtinere. Volumus autem quod quamprimum vigore presentium dignitatem